
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KULTURA 
MĚSTO HODONÍN, Masarykovo nám. 1, Národní třída 25, Horní Valy 2, 695 35 Hodonín  

www.hodonin.eu    

Datum Hodina Název  Místo konání 
16.5. 16:30 Komentované procházky městem – Když 

ulice vypráví 
Sraz u budovy České 
spořitelny, Národní 
tř.44 

17.5. 10:00 Komentované procházky městem – Když 
hřbitovy vypráví 

Sraz u brány 
městského hřbitova 
při rohatecké silnici 

 

DŮM KULTURY HODONÍN, příspěvková organizace, Horní Valy 6, tel. 518 309 411, e-mail:  

dkhodonin@dkhodonin.cz   www.dkhodonin.eu   www.hokus.cz  

Datum Hodina Název  Místo konání 
2.5. 19:00-21:20 ABBA symphonic show DK Hodonín 
10.5. 7:00-12:00 Farmářský trh s blešákem Masarykovo náměstí 
10.5. 19:00-21:00 Smyčce-Pražský symfonický orchestr DK Hodonín 
14.5. 19:00-20:30 Nejhezčí Nedvědovky s Honzou Nedvědem 

ml. 
DK Hodonín 

15.5. 18:00-19:30 DH Vlčnovjanka DK Hodonín 
17.5. 11:00-23:00 Hodonín na grilu-Emanuel Ridi, David Izák Masarykovo náměstí 
17.5. 10:00-21:00 Regionální turnaj JMK v ostrých šipkách DK Hodonín 
19.5. 19:00-20:30 Jarek Nohavica a hosté DK Hodonín 
21.5. 19:00-21:10 Kapitán Skvělouš-Karel Roden DK Hodonín 
22.5. 19:00-21:20 Muzikály naruby-Vágner, Ryšavý, Kopečný DK Hodonín 
24.5. 19:00-02:00 Květinový bál-6.ročník DK Hodonín 
25.5. 10:00-10:30 Divadélko babičky Běty – Kocour v botách DK Hodonín 
26.5. 17:00-19:00 Beseda s občany s A. Schillerovou a 

A.Babišem 
DK Hodonín 

27.5. 19:00-20:30 Osmany show – Osmany Laffita a Eva 
Decastelo 

DK Hodonín 

29.5. 17:00-18:00 Rodinný muzikál Popelka DK Hodonín 
  PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN 2025  
4.6.  Závěrečné vystoupení ZUŠ – taneční obor  
5.6.  Ať žije Bouchon! – divadelní představení 

Svatopluk 
 

11.6.  Malířské sympozium  
14.6.  Farmářské trhy a blešák  
17.6.  Iva Bittová a Petr Pavlinec - koncert  

 

 

 

 

http://www.hodonin.eu/
mailto:dkhodonin@dkhodonin.cz
http://www.dkhodonin.eu/
http://www.hokus.cz/


MĚSTSKÁ KNIHOVNA, Národní tř. 36, tel. 518 321 213,  www.knihovnahod.cz     

dospele@knihovnahod.cz      citarna@knihovnahod.cz    

Datum Hodina Název  Místo konání 
2.5., 16.5., 
23.5., 30.5. 

14:00 – 
16:00 

Deskové hry pro děti Oddělení pro děti 

5.5. 17:00 Beseda s hokejistou Janem Kavanem. 
Moderuje Tomáš Chramosta. 

Přednáškový sál 

5.5., 12.5., 
19.5., 26.5. 

18:30 – 
19:30 

Cvičení Tai Chi pro pokročilé s lektorkou 
Miladou Češkovou 

Lázeňský park 

6. 5., 13.5. 13:00 – 
17:00 

Tvůrčí odpoledne: Svět v rýmech a 
Pestrosvět knihy 

Oddělení pro děti 

6.5. 17:00 Role Sovětského svazu ve druhé světové 
válce – přednáška prof. PhDr. Zdeňka Kříže, 
Ph.D. 

Přednáškový sál 

7.5., 14.5., 
21.5., 28.5. 

15:30 – 
18:00 

Čeština pro cizince Zasedací sál 

7.5. 17:00 Tato kniha ti změní život – beseda se 
spisovatelem Alešem Palánem, která je 
součástí mezinárodního projektu Slová bez 
hraníc. 

DAV Senica 

13.5. 17:00 Aktuální stav války na Ukrajině a výhled pro 
rok 2025 – přednáška prof. PhDr. Zdeňka 
Kříže, Ph.D. 

Přednáškový sál 

28.5. 16:00 – 
18:00 

CoderDojo – 3D tisk s lektorem Danielem 
Králem 

PC učebna 

15.5., 22.5., 
29.5. 

9:30 – 10:30 Cvičení na židli a u židle s lektorkou Miladou 
Češkovou 

Výstavní sál 

15. 5., 29.5. 16:00 – 
18:00 

CoderDojo – Lekce programování a robotiky 
s lektorem Tomášem Ticháčkem 

PC učebna 

15.5. 17:00 Rok 1945 v Hodoníně – beseda Mgr. Galiny 
Rucké 
a Mgr. et Mgr. Hany Sýkorové 

Přednáškový sál 

16.5. 14:00 – 
17:00 

Tvořivá dílna s lektorkou Michaelou 
Záleskou – Kytička 

Oddělení pro děti 

20.5. 10:30 – 
11:30 

Telekomunikace v kostce Zasedací sál 

20.5. 17:00 Houby Hodonínské Dúbravy – přednáška 
Václava Koplíka 

Přednáškový sál 

22.5. 9:00 – 10:30  Škvrňata a batolata do knihovny natotata 
s Ingrid Nesvadbovou 

Oddělení pro děti 

22.5. 16:00 – 
17:00 

CoderDojo – Audiovizuální koutek s 
lektorem Tomášem Theuerem 

PC učebna 

22.5. 17:00 Společně řešíme výzvy rodinného života – 
přednáška Centra pro rodinu s lektorkami 
Mgr. Monikou Zálešákovou a Mgr. Dagmar 
Lukešovou. 

Přednáškový sál 

22.5., 29.5. 15:00 – 
17:00 

Výtvarná dílna s lektorkou Alžbětou 
Hubačkovou – přihlašování do 21. 5. na 
webových stránkách knihovny nebo 
v oddělení pro děti. 

Oddělení pro děti, 
venkovní prostor před 
knihovnou, zasedací sál 

http://www.knihovnahod.cz/
mailto:dospele@knihovnahod.cz
mailto:citarna@knihovnahod.cz


23.5. 14:00 – 
16:00 

Krádež vzácné knihy – úniková hra Začátek v oddělení pro 
děti 

26.5. 17:00 Jak zlepšit spánek po 60 – v rámci projektu 
Zdravo bez hraníc. Přednáší Mgr. Ján 
Cvečka, Ph.D. 

Přednáškový sál 

27.5., 28.5. 8:30 – 11:00 „Už jsem čtenář“ - Knížka pro prvňáčka – 
Slavnostní předávání knih a pasování na 
čtenáře letošních žáků prvních tříd 
hodonínských základních škol 

Velký zasedací sál ZUŠ 

28.5. 17:00 Chorvatsko známé i neznámé a jak ho 
procestovat po vlastní ose – přednáší Mgr. 
Jakub Večeřa. 

Přednáškový sál 

30.5. 14:00 – 
16:00 

Výtvarná dílna – Magický škapulíř 
s lektorkou Miladou Češkovou 

Oddělení pro děti 

 

HODONÍNSKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR A SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR, Horní Valy 2, Hodonín, 

774 941 995,  

pan Michal Bešta, www.orchestrasbor.cz   mbesta@seznam.cz                                         

Datum Hodina Název  Místo konání 
29.5. 19:00 Hudební čtvrtek – Slavnostní koncert k 70. 

výročí založení Hodonínského symfonického 
orchestru  

Velký sál MěÚ, Horní 
Valy 2 

    
 

SÁL EVROPA, Národní třída 21. Hodonín, tel.: 518 352 271 (vchod vedle ČSOB), www.masaryk.info 

a.stuskova@masaryk.info 

 

ZOO HODONÍN, U Zoo 1, Hodonín, tel.: 518 346 271, 724 247 812, www.zoo-hodonin.cz  

propagace@zoo-hodonin.cz                                                                                                                                                                                    

Datum Hodina Název  Místo konání 
1.5.  Dětský program Zoo Hodonín 
2.5.  Dětská show Zoo Hodonín 
8.5.  Food den Zoo Hodonín 
9.5.  Aerobic Zoo Hodonín 

 
18.5.  Hudební vystoupení Zoo Hodonín 
25.5.  Den biodiverzity Zoo Hodonín 

 

 

 

 

 

http://www.orchestrasbor.cz/
mailto:mbesta@seznam.cz
http://www.masaryk.info/
mailto:a.stuskova@masaryk.info
http://www.zoo-hodonin.cz/
mailto:propagace@zoo-hodonin.cz


DŮM PŘÍRODY HODONÍNSKÉ DÚBRAVY, Lipová alej 19, Hodonín, tel.: 720 811 175, 

www.dumprirody-hodoninske-dubravy.cz dumprirody@muhodonin.cz  

Datum Hodina Název  Místo konání 
4.5. 

 
08:00 – 
11:00 

Vítání ptačího zpěvu 
Zveme vás na exkurzi "Vítání ptačího zpěvu" s 
ornitologem Karlem Šimečkem zaměřenou 
na pozorování vodního ptactva v prostoru 
Písečných rybníků. Vítání ptačího zpěvu je 
významnou ornitologickou akcí, která 
navazuje na tradici založenou v roce 1983 v 
Birminghamu pod názvem Dawn Chorus Day. 
Doporučujeme pevnou obuv, ideálně i 
dalekohled. 
Cena: zdarma 
 

Sraz: 8:00  
Sádky, parkoviště u 
Rybářství Hodonín. 
 

8.5. – 11.5. 
 

09:00 – 
17:00 

Po stopách minulosti Hodonína  
Zveme vás a vaše děti na objevnou a 
zážitkovou cestu  
po historických místech Hodonína, formou 
questu. 
Cena: 50 Kč / dítě 

Dům přírody 
Hodonínské Dúbravy  
 

14.5. 
 

19:00 – 
22:00 

Výprava za netopýry 
Zveme vás na přednášku a následnou exkurzi 
za netopýry  
s doc. Mgr. Tomášem Bartoničkou, Ph.D., 
vedoucím pracoviště Výzkum obratlovců 
Přírodovědné fakulty MUNI a ředitelem 
ČESON (České společnosti pro ochranu 
netopýrů). Objevte svět těchto tajemných 
nočních živočichů, jejich fascinující život a 
zvyky. 
Nutná registrace na: 
https://www.dumprirody.cz/hodoninska-
dubrava/vychazka-za-netopyry/ 
Čas přednášky: 19:00, jakmile se zešeří, bude 
následovat exkurze do lesa, konec je 
plánován na 22:00. 
Cena: zdarma 
 

Dům přírody 
Hodonínské Dúbravy  
 
 

16.5. – 18.5. 09:00 – 
17:00 

 
 

 

Všechny barvy květů – kreativní dílny pro 
děti 
Zveme vás do Domu přírody Hodonínské 
Dúbravy  
na samoobslužné dílničky, které budou vonět 
jarem a zářit všemi barvami květin. Pro ty 
nejmenší senzorické stolečky. 
Cena: 50 Kč / dítě 
 

Dům přírody 
Hodonínské Dúbravy  
 

22.5. 16:00 – 
19:00 

Botanická vycházka za krásami jarních 
květin 

Sraz: 16:00 Zbrod 
 

http://www.dumprirody-hodoninske-dubravy.cz/
mailto:dumprirody@muhodonin.cz


U příležitosti Mezinárodního dne biologické 
rozmanitosti přijměte naše pozvání na 
botanickou vycházku za skvosty rozkvetlé 
přírody Hodonínské Dúbravy, kterou nás 
provede RNDr. Jiří Sladký ze spolku Gladiolus.   
Nutná registrace na: 
https://www.dumprirody.cz/hodoninska-
dubrava/akce/botanicka-vychazka/ 
Cena: zdarma 
 

23.5. – 24.5. 
 
v červnu: 
6.6. – 8.6. 
 

9:00 – 17:00 
 
 

9:00 – 17:00 

Pilní opylovači – kreativní dílny pro děti 
Seznamte se s fascinujícím světem 
neúnavných pomocníků přírody v 
samoobslužných dílničkách. Formou tvoření  
a venkovních aktivit na naší zahradě se děti 
dozvědí, kde sbírají opylovači pyl, jaké 
povolání mají včely, jak se žije ve včelím úlu, 
co nám včely dávají a také proč je med sladký. 
Pro nejmenší děti budou připraveny 
senzorické stolečky.  
Cena: 50 Kč / dítě 
 

Dům přírody 
Hodonínské Dúbravy  
 

25.5. 
 

13:00 – 
17:00 

Den biodiverzity 
Dům přírody Hodonínské Dúbravy a 
Zoologická zahrada Hodonín vás zvou při 
příležitosti Mezinárodního dne biologické 
rozmanitosti na zábavně-naučné odpoledne 
pro celou rodinu. Na obou místech budou pro 
děti připravena stanoviště, na kterých budou 
plnit úkoly a dozví se i mnoho zajímavostí. 
Místo konání: Dům přírody Hodonínské 
Dúbravy 
Cena: zdarma  
Místo konání: Zoologická zahrada Hodonín 
Cena: v rámci vstupu      

Dům přírody 
Hodonínské Dúbravy 
 
Zoologická zahrada 
Hodonín 

31.5. 09:00 – 
11:00 
(nejpozději 
do 12:00) 

Exkurze k mokřadům Hodonínské Dúbravy 
Zveme vás na exkurzi pod vedením ekologa a 
zoologa Mgr. Antonína Krásy k mokřadům 
Hodonínské Dúbravy. Během exkurze se 
dozvíte o jejich nezastupitelném významu pro 
druhovou rozmanitost rostlin i živočichů, 
zadržování vody v krajině a mnoho dalšího. 
Nutná registrace na: 
https://www.dumprirody.cz/hodoninska-
dubrava/mokrady/ 
Doporučujeme: pevnou obuv, popř. holínky 
Cena: zdarma 
 

Sraz: 9:00 Dům přírody 
Hodonínské Dúbravy 
 
 

Připravujeme: 
1.6.  

 
09:00 – 
17:00 

Výročí otevření Domu přírody Hodonínské 
Dúbravy 

Dům přírody 
Hodonínské Dúbravy 
 

https://www.dumprirody.cz/hodoninska-dubrava/akce/botanicka-vychazka/
https://www.dumprirody.cz/hodoninska-dubrava/akce/botanicka-vychazka/
https://www.dumprirody.cz/hodoninska-dubrava/mokrady/
https://www.dumprirody.cz/hodoninska-dubrava/mokrady/


Návštěvnické středisko „národní přírodní 
památky Hodonínská Dúbrava“ oslaví 1.6. rok 
své činnosti. Buďte u toho! Děti se mohou 
těšit na volný vstup do naší interaktivní 
expozice. Dále jsme pro vás v tento den 
připravili komentované prohlídky v časech 
10:00, 13:00 a 15:00 hodin, pro děti zdarma, 
dospělí ke vstupence bez příplatku. 
Cena: dítě do 15 let zdarma     

 

7.7. – 11.7. 
4.8. – 8.8. 

 Letní příměstské tábory  
Vydejte se s námi na dobrodružnou výpravu 
do Hodonínské Dúbravy. Prožijte 
nezapomenutelný týden plný přírodních 
kouzel, fantazie a nových přátelství. Můžete 
se přihlašovat na níže uvedené turnusy: 
7.7. – 11.7., určeno pro děti 9-13 let, kapacita 
15 dětí 
21.7.-25.7. určeno pro děti 6-10 let, kapacita 
20 dětí (přijímáme náhradníky)  
4.8. – 8.8., určeno pro děti 6-10 let, kapacita 
20 dětí 
Cena: 3500 Kč (zahrnuje program, 
stravování, pitný režim, výdaje na výlety) 
Více informací na: 
https://www.dumprirody.cz/hodoninska-
dubrava/letni-primestske-tabory/ 
 

 

 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA, Horní Valy 2, tel.: 518 351 365, www.zushodonin.cz  

info@zushodonin.cz 

Datum Hodina Název  Místo konání 
7.5. 17:00 Absolventský koncert ZUŠ Malý sál ZUŠ 
21.5. 17:00 Absolventský koncert ZUŠ  

 
Velký sál ZUŠ 

22.5. 17:00 Večer smyčců  
 

Velký sál ZUŠ 

23.5. 15:00 – 
18:00 

Talentové zkoušky  
 

 

27.5. 15:00 – 
18:00 

Talentové zkoušky  
 

 

 

 

 

 

http://www.zushodonin.cz/
mailto:info@zushodonin.cz


LÁZNĚ HODONÍN, Měšťanská 140, Hodonín, tel.: 518 395 501, www.laznehodonin.cz   

kultura@laznehodonin.cz. Změna programu a termínu vyhrazena.                                                     

ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY V PÁTEK 23. KVĚTNA 2025 

Datum Hodina Název  Místo konání 
2.5. 19:00 Zpívání a povídání s harmonikou Kulturní sál lázní 
5.5. 19:00 Sourozenci Baťkovi při cimbálu  Kulturní sál lázní 
6.5. 19:00 Divadelní soubor Svatopluk  Kulturní sál lázní 
7.5. 19:00 Duo harmonické housle od folklóru po rock Kulturní sál lázní 
9.5. 19:00 FENIXI – taneční a poslechový večer Kulturní sál lázní 
12.5. 19:00 Manželé Osičkovi – poslechový večer při cimbálu  Kulturní sál lázní 
13.5. 14:30 Hrátky s pamětí s Miladou Češkovou   Kulturní sál lázní 
14.5. 19:00 KV BAND – taneční a poslechový večer  Kulturní sál lázní 
16.5. 19:00 COUNTRY TULÁCI – taneční a poslechový večer Kulturní sál lázní 
19.5. 19:00 CM Slovácko mladší z Mikulčic  Kulturní sál lázní 
20.5. 14:00 Trénink mentální kondice s Dr. Jana Bílkovou  Kulturní sál lázní 
21.5.  19:00 SAVANA – taneční a poslechový večer Kulturní sál lázní 
23.5. 14:45 Zahájení lázeňské sezóny – jarmark, Abba revival, 

Vojenská hudba Dixieland, KOMBET  
Areál lázní  

26.5. 19:00  Manželé Grufíkovi a lidový vypravěč J. Černý z 
Hodonína   

Kulturní sál lázní 

27.5. 14:30 Hrátky s pamětí s Miladou Češkovou  Kulturní sál lázní 
28.5. 19:00 MAGIC MELODY – taneční a poslechový večer  Kulturní sál lázní  
30.5. 19:00 Zpívání a povídání s harmonikou  Kulturní sál lázní 

 

 

DENNÍ LÁZNĚ BLISS DAY SPA HODONÍN, Měšťanská 140, 695 01 Hodonín, tel.: 518 395 506, 

spa@laznehodonin.cz, www.laznehodonin.cz  

Nabídka služeb Wellness zóna/vstup 2 hodiny (bazén, whirlpool, sauny a 

sprchy, lokální hibernace, Kneippova léčba, relaxační 

místnost, vstup na zelenou střechu), plavání, masáže, fit 

centrum, privátní sauna (na objednávku).  

 

WELLNESS ZÓNA 
 

PO – PÁ 

SO, NE + SVÁTKY 

14:00 – 21:00 

10:00 – 20:00 

FIT CENTRUM v době otevření wellness zóny 
 

PLAVÁNÍ 
 

ÚT, ST, PÁ 
 

12:00 – 14:00 

   

MASÁŽE A SUCHÁ                               

MASÁŽNÍ VANA 

PO – PÁ 

VÍKEND + SVÁTKY 

11:30 – 20:00 

12:00 – 19:00 

http://www.laznehodonin.cz/
mailto:kultura@laznehodonin.cz
mailto:spa@laznehodonin.cz
http://www.laznehodonin.cz/


Dárkové vouchery Jednovstupový voucher do 

wellness zóny – 320 Kč, 

v hodnotě: 500Kč, 1000Kč, 2000Kč, 

5000Kč 

prodej v provozní době 

Denních lázní 

 

 

KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN HODONÍN, Sportovní 4186/2, 695 01 Hodonín, +420 725 581 068, 

www.laznehodonin.cz                                                                                                                      Bližší 

informace naleznete: https://www.laznehodonin.cz/kryty-bazen 

 

NEMOCNICE TGM HODONÍN, Purkyňova 2731/11, Hodonín, tel.: 720 030 319, https://www.nemho.cz/  

kuzmova@nemho.cz  

Na kulturní akce pořádané v Nemocnici TGM Hodonín srdečně zveme i občany města Hodonína a okolních 

obcí.     

 

VÝSTAVY 
MASARYKOVO MUZEUM, Zámecké náměstí 27/9, tel.: 518 351 834,  www.masaryk.info 

masarykovomuzeum@masaryk.info               

Datum Hodina Název  Místo konání 
15.1.-11.5.  HRDINOVÉ KOLEM NÁS-VÝTVARNĚ 

LITERÁRNÍ SOUTEŽ K 80. VÝROČÍ KONCE ii. 
SVĚTOVÉ VÁLKY 

ZÁMEČEK 

11.4.- 13.7.  Cestou 1. československého armádního 
sboru 
Výstava k 80. výročí konce II. světové války 

ZÁMEČEK 

6.5. 16:00 Československá zahraniční armáda na 
východě, aneb příběh Čechů v Sovětském 
svazu v době II. světové války 
Přednáška Mgr. Dagmar Martinkové Ph.D. 

ZÁMEČEK 

23.5. 17:00- 22:00 MUZEJNÍ NOC k 80. výročí konce II. světové 
války: „Oslavme mír, ale nezapomínejme“. 
Dobové tance, módní přehlídka, vyhlášení 
výtvarně- literární soutěže atd. 
 

ZÁMEČEK 

 

 

 

http://www.laznehodonin.cz/
mailto:kuzmova@nemho.cz
http://www.masaryk.info/
mailto:masaryk@masaryk.info


VÝSTAVNÍ SÁL Masarykova muzea a sál EVROPA – Národní třída 21, tel.: 518 352 271 (vchod vedle 

ČSOB), www.masaryk.info    evropa@masaryk.info    

Otevírací doba: PO – PÁ 8:00–12:00 13:00–17:00 

(SOBOTA ZAVŘENO) NE + SVÁTKY 

SO 

zavřeno 

 

zavřeno 

13:00–17:00 

Datum Hodina Název  Místo konání 
20.3.- 21.9.  Když se očka rozzáří, výstava loutek, kulis a 

divadélek 
VÝSTAVNÍ SÁL 

23.5. 17:00-22:00 MUZEJNÍ NOC 
divadelní představení Ingrid Nesvadbové v 
18:00, prohlídka zákulisí a výstavy „Když se 
očka rozzáří“. 

VÝSTAVNÍ SÁL 

 

MUZEUM NAFTOVÉHO DOBÝVÁNÍ A GEOLOGIE, Kasárenská ul. 1022/5, tel.: 604 413 665, 732 628 

735,         www.muzeumropy.cz        mng.hodonin@seznam.cz         FB: muzeumropy                                                                             

Datum Hodina Název  Místo konání 
24.5. 16:00-21:30 Muzejní noc s obřími planetami a 

pozorováním oblohy 
Muzeum ropy 

 

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ, Úprkova 2, tel.: 518 351 051, www.gvuhodonin.cz     

info@gvuhodonin.cz   

 

Datum Hodina Název  Místo konání 
do 18.5. dle otevírací 

doby galerie 
Výstava | Healing the Suffering World | 
Between Shadowing and Brightening | 
Jaroslava a Ján Šickovi 
sochy a arteterapie | pravý sál 

Úprkova 2, Hodonín 

do 18.5. dle otevírací 
doby galerie 

Výstava | Josef Mladějovský | Mad Rollers 
objekty | levý sál 

Úprkova 2, Hodonín 

do 18.5. dle otevírací 
doby galerie 

Výstava | Veronika Vlková / Jan Šrámek | 
Pokrok nezastavíš, čéče! 
ilustrace | kabinet 

Úprkova 2, Hodonín 

14.5. 17:00 Komentovaná prohlídka výstavy Healing 
the Suffering World | Between Shadowing 
and Brightening 

Úprkova 2, Hodonín 

  HANDS ON rodinné výtvarné dílny pro 
nejmenší návštěvníky 
Pohádkové příběhy a výtvarné tvoření 
připravujeme pro děti od 2 do 7 let a jejich 
doprovod (rodiče, prarodiče atd.). Střídají se 
dny zaměřené na různé výtvarné techniky a 
dny se čtením pohádek a tvořením – HANDS 
ON ART a HANDS ON BOOK. Termíny níže. 
Cena za dítě je 100 Kč / 50 Kč sourozenec / 

Úprkova 2, Hodonín 

http://www.masaryk.info/
mailto:evropa@masaryk.info
http://www.muzeumropy.cz/
mailto:mng.hodonin@seznam.cz
http://www.gvuhodonin.cz/
mailto:info@gvuhodonin.cz


doprovod zdarma. Na program je nutné se 
přihlásit předem, kapacita je omezená. 
Kontakt pro rezervaci: Romana Košutková 
(telefon 775 948 501, 
kosutkova@gvuhodonin.cz). 

15.5. 10:00–11:00 HANDS ON ART | Dílna s ilustrátorkou 
Veronikou Vlkovou | Pokrok! 
Program navazuje na probíhající výstavu 
ilustrací Veroniky Vlkové a Jana Šrámka a 
jejich knihy Pokrok nezastavíš, čéče!. 
Nejrůznější technické vynálezy a staré i nové 
budou předmětem her v galerii. 

Úprkova 2, Hodonín 

  V termínu 19. 5. – 3. 6. bude galerie zavřená 
z důvodu příprav nových výstav. 

 

 NOVÁ 
OTEVÍRACÍ 
DOBA: 

út–pá 10:00–18:00; so–ne 12:00–18:00; po – 
zavřeno; stejná otevírací doba je i ve svátky 
první neděle v měsíci – vstup zdarma 

 

 

GALERIE „VEDNEVNOCI“ - Národní tř. 36, tel. 518 321 213, www.knihovnahod.cz   

dospele@knihovnahod.cz  

 

Datum Hodina Název  Místo konání 
26. 4. – 31. 
5. 

 7+7 obrazy a sochy/ Pavel Charousek a Vera 
Siffner 

Galerie Vednevnoci 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.knihovnahod.cz/
mailto:dospele@knihovnahod.cz


KINO 

KINO SVĚT, Velkomoravská 9, tel.: 601 169 169, www.kinosvet.eu    kino.svet@seznam.cz 

Kompletní a aktuální program naleznete na www.kinosvet.eu 
 

 

Datum Čas Přístupnost Název filmu Vstupné 

1.5. 17:00 12+ Thunderbolts* 160 

2.5. 20:00 12+ Thunderbolts* 160 

3.5. 20:00 12+ Thunderbolts* | Atmos 170 

4.5. 17:00 12+ Romeo a Julie | Královský balet 290 

8.5. 19:30 15+ Zachraňte vojína Ryana | Den vítězství 170 

14.5. 19:30 12+ Tady Vary 9 | Festival 180 

18.5. 17:00 12+ Turandot | Královská opera 290 

27.5. 18:00 12+ Dr. Divnoláska | NT Live 300 

 

 

VOLNÝ ČAS 
MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA JIŽNÍ SLOVÁCKO, z. s., kancelář Masarykovo nám. 27, Hodonín, kontakt Ing. 

Josef Smetana, tel. 777 328 052, www.jiznislovacko.cz; info@mas-dolnimorava.cz 

 

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM, Masarykovo nám. 27, Hodonín, tel. 608 934 142, 

info@regionalko.cz, www.regionalko.cz 

Otevírací doba: 

Vyhlídky z radniční věže: 

úterý - neděle od 9:00 do 16:00 

vždy v půl 10,11,12,14,15,16 hod nebo po individuální domluvě. 

 

APOŠTOLSKÁ CÍRKEV Hodonín, Komenského 8, mob.739 584 095,  www.achodonin.cz  

b.cupal@tiscali.cz                                                          

                                                                                                                                             

PRAVIDELNÁ SETKÁVÁNÍ: Sborový dům, ul. Komenského 8 
Neděle od 9:00        Bohoslužby  
Čtvrtek od 18:00 Bible- nejlepší lék pro naši duši         

 

http://www.kinosvet.eu/
mailto:kino.svet@seznam.cz
http://www.mas-dolnimorava.cz/
mailto:info@mas-dolnimorava.cz
http://www.regionalko.cz/
http://www.achodonin.cz/
mailto:b.cupal@tiscali.cz


 

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE, Havlíčkova ul. 29a, tel. 776 781 734 

 

ŽIVOT A ZDRAVÍ, zapsaný spolek, Havlíčkova ul. 29a, 608 309 200, www.klubyzdravi.cz  

 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU, Bohuslava Martinů 5, 695 03 Hodonín-Bažantnice, tel.: 518 352 741, 

www.svchodonin.cz   svc.hodonin@ho.orgman.cz  

Spousta mimoškolních aktivit nejen pro děti. Navštivte naše webové stránky. 
 

KLUB MLADÝCH při SVČ, Hodonín, Horní Valy 2, tel.: 725 341 592 – vedoucí pedagog volného času 

Mgr. Petra Kašíková,   http://klub-mladych.svchodonin.cz/ e-mail:  km.hodonin@seznam.cz   

facebook:  Klub Mladých 

 

OBLASTNÍ CHARITA HODONÍN, Hodonín, Wilsonova 7, tel.: 534 001 250, 

http://www.hodonin.charita.cz/Služby poskytované charitou Hodonín najdete na 

http://www.hodonin.charita.cz/charitni-sluzby/  

 

EKOCENTRUM DÚBRAVA HODONÍN při SVČ, Červené domky 4A, tel.: 725 341 596, 725 341 593, 

http://dubrava.svchodonin.cz/ ekocentrum.hodonin@seznam.cz    

 

CENTRUM VODNÍ TURISTIKY 

PŘÍSTAVIŠTĚ U JEZU, Legionářů 2132, Hodonín, tel.: 603 281 591, 603 281 290,   

www.pristavisteujezu.cz , pristavisteujezu@seznam.cz nebo nás najdete na facebooku  

Otevírací doba: Po- Čt 11:00 - 22:00; Pá 11:00 – 24:00; So 10:00 – 01:00; Ne 10:00 – 22:00 

Informace o kulturních akcích naleznete na FB nebo na plakátech. Více info a reservé na tel.: 603 281 

290   

 

OBCE PRO BAŤŮV KANÁL - dobrovolný svazek obcí, Masarykovo náměstí 27, 695 01 Hodonín; tel. 724 

570 450, email:  kocvarova@batacanal.cz, www.obceprobatuvkanal.cz¨ 

 

ZEN HODONÍN – zenová meditace, tel. 731 099 960, 

email:  zenhodonin@seznam.cz, www.kwanumzen.cz/hodonin 

 

PRAVIDELNÁ SETKÁVÁNÍ: Čajový klub Kulatá Brána, Vrchlického 3970/4, Hodonín 

Každou pondělí       od 19:00 – 21:00 

http://www.klubyzdravi.cz/
http://www.svchodonin.cz/
mailto:svc.hodonin@ho.orgman.cz
http://klub-mladych.svchodonin.cz/
mailto:km.hodonin@seznam.cz
http://www.hodonin.charita.cz/
http://www.hodonin.charita.cz/charitni-sluzby/
http://dubrava.svchodonin.cz/
mailto:ekocentrum.hodonin@seznam.cz
http://www.pristavisteujezu.cz/
mailto:pristavisteujezu@seznam.cz
mailto:horackova@batacanal.cz
http://www.obceprobatuvkanal.cz¨
mailto:zenhodonin@seznam.cz
http://www.kwanumzen.cz/hodonin


SPORT 

TEZA Hodonín, příspěvková organizace, Tyršova 3588/10, 695 01  Hodonín,  www.teza-hodonin.cz  

 

VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA, Lipová alej 4110/23, Hodonín, tel. č.:   518 340 927 

http://www.teza-hodonin.cz 

hala@teza-hodonin.cz 

Datum Hodina Název  Místo konání 
 4.5. 17:00 Mistrovské utkání v házené (MOL liga) – 

ženy 
HK Hodonín – TJ Sokol Poruba 

Víceúčelová sportovní 
hala 

24.5.–25.5. 9:30 MČR jednotlivců ve stolním tenise U19 
 

Hala stolního tenisu 

30.5.–31.5.  MČR jednotlivců ve stolním tenise PARA Hala stolního tenisu 
 

ATLETICKÝ KLUB HODONÍN, J. Suka 41, tel: 518 346 594 

 

ZIMNÍ STADION Václava Nedomanského, Tyršova 10, Hodonín, tel.: 518 352 294, http://www.teza-

hodonin.cz/  

http://www.teza-hodonin.cz/zimni-stadion  

 

Bližší informace o pronájmech a provozní době naleznete na www.teza-
hodonin.cz/zimnístadion/rozpisledu  
Pro soukromý pronájem kontaktujte p. Prčíka, tel: 777 695 004 e-mail: zs@teza-hodonin.cz 

 
 

STADION U ČERVENÝCH DOMKŮ, Sukova 41, Hodonín, tel. č.:   518 340 857  

www.teza-hodonin.cz/cervene-domky  hala@teza-hodonin.cz 

Bližší informace o pronájmech a provozní době naleznete na www.teza-
hodonin.cz/cervenedomky/rozpis 
 

Datum Hodina Název  Místo konání 
 10.5. 16:30 Mistrovská utkání ve fotbalu MSFL – muži 

FK Hodonín – ČSK Uh. Brod 
Travnaté hřiště 

27.5. 17:00 Mistrovská utkání ve fotbalu MSFL – muži 
FK Hodonín – Uničov 

Travnaté hřiště 

13.5.  Okresní kolo Poháru rozhlasu kategorie III - 
ml. žactva 
Hodonínské skoky, vrhy a hody 
 

Atletický ovál 

http://www.teza-hodonin.cz/
mailto:hala@teza-hodonin.cz
http://www.teza-hodonin.cz/
http://www.teza-hodonin.cz/
http://www.teza-hodonin.cz/zimni-stadion
http://www.teza-hodonin.cz/zimnístadion/rozpisledu
http://www.teza-hodonin.cz/zimnístadion/rozpisledu
mailto:zs@teza-hodonin.cz
http://www.teza-hodonin.cz/cervene-domky
mailto:hala@teza-hodonin.cz
http://www.teza-hodonin.cz/cervenedomky/rozpis
http://www.teza-hodonin.cz/cervenedomky/rozpis


16.5.  Okresní kolo Poháru rozhlasu kategorie IV - 
st. žactva 

Atletický ovál 

24.5.  9:00 1.kolo II. ligy mužů a žen sk. E Atletický ovál 
 

FLORBAL HODONÍN, kancelář: Masarykovo nám. 5, Hodonín; Ing. Jiří Wagner, +420 776 493 077, 

info@florbalhodonin.cz, www.florbalhodonin.cz, www.fb.com/hodoninflorbal  

 

VESLAŘSKÝ KLUB HODONÍN, Legionářů 2132, Hodonín, tel.: 518 351 915,  www.vkhodonin.cz   

vkhodonin@seznam.cz  

 

RODINA 
CENTRUM PRO RODINU A SOCIÁLNÍ PÉČI HODONÍN, z.s., Štefánikova 15, Hodonín. Informace o 

programech: tel.: 774 650 138, www.cprhodonin.cz  kocvarova@cprhodonin.cz Anna Kočvarová a 

komosna@cprhodonin.cz Vendula Komosná 

 

TURISTIKA + VÝLETY 
KLUB ČESKÝCH TURISTŮ, předseda: p. Jiří Michenka, tel: 776 165 421, www.spoluhraci.cz/kcthodonin  

jiri.michenka@seznam.cz .     

 

PŘEHLED AKCÍ V OKOLÍ MĚSTA HODONÍNA 
 ČEJČ, tel.: 518 361 213, 518 361 118,  www.cejc.cz   starostacejc@email.cz   pokladna@cejc.cz   

zahradkari.cejc@seznam.cz  

 

Datum Hodina Název  Místo konání 
24.5. 12:00 Jarní putování vinnými sklepy  Areál Pod Búdama 

 

ČEJKOVICE – tel.: 518 362 602, www.cejkovice.cz   ou@cejkovice.cz 

Navštivte Domeček T.G.M. – Muzeum. Prohlídky možné po předchozí objednávce na 518 362 602 
Datum Hodina Název  Místo konání 

3.5.-4.5. 10:00 Čejkovická vinná stezka  
17.5. 11:00 IV. ročník Umění, víno a jídlo, levandule Vinařství Lukáš 

Hlinecký a přilehlý 
park 

mailto:info@florbalhodonin.cz
http://www.florbalhodonin.cz/
http://www.fb.com/hodoninflorbal
http://www.vkhodonin.cz/
mailto:vkhodonin@seznam.cz
http://www.cprhodonin.cz/
mailto:kocvarova@cprhodonin.cz
mailto:komosna@cprhodonin.cz
http://www.spoluhraci.cz/kcthodonin
mailto:jiri.michenka@seznam.cz
http://www.cejc.cz/
mailto:starostacejc@email.cz
mailto:pokladna@cejc.cz
mailto:zahradkari.cejc@seznam.cz
http://www.cejkovice.cz/
mailto:ou@cejkovice.cz


18.5. 12:00 Farní den Farní zahrada 
24.5. 13:00 Základní škola  

 

DOLNÍ BOJANOVICE, tel.: 518 372 326, fax: 518 372 225,  www.dolnibojanovice.cz    

kultura@dolnibojanovice.cz 

Slovácká chalupa - architektonická památka v obci Dolní Bojanovice. Nachází se zde stálá expozice 

rolnického obydlí na vsi a expozice lidových krojů, prodej TZ. Chalupa je otevřena v neděli 15:30 – 17:30, 

případně po telefonické dohodě na 607 679 901 

 

DUBŇANY – Kulturní a informační centrum města Dubňany,  www.dubnany.eu   

infocentrum@kicdubnany.cz     www.kicdubnany.websnadno.cz , tel.: 511 117 874     

Stálá expozice HORNICTVÍ, SKLÁŘSTVÍ A SLOVÁCKÁ JIZBA. Nachází se v budově ZUŠ Dubňany. 

Expozice jsou pod Kulturním a informačním centrem. Otevřeno: Po-Pa: 8:00 – 16:00   

Datum Hodina Název  Místo konání 
10.5. 13:00 Okresní guláš fest  Přírodní areál 

Dubňany 
11.5. 15:00 Svátek matek KD 
13.5. 17:00 Představení tanečního oboru ZUŠ Dubňany KD 
17.5. 18:00 Tublatanka a Argema Přírodní areál 

Dubňany 
19.5.-22.5. 8:00 Knihobraní  Dvůr KIC Dubňany 
19.5. 19:00 Kinokavárna KD 
20.5. 19:00 Jenom život KD 
23.5. 18:00 Noc kostelů Kostel sv. Josefa 
24.5. 10:00 13. ročník otevřených sklepů POD DUBŇANSKÚ 

HORÚ 
24.5. 13:00 V tem dubňanském hájku Přírodní areál 

Dubňany 
31.5. 14:00 Dětský den s hasiči Přírodní areál 

Dubňany 
 

JOSEFOV, tel.: 518 373 004, www.josefov.eu     starosta@josefov.eu   info@josefov.eu  

Datum Hodina Název  Místo konání 
10.5. 
 

13:30-19:00 Oslava 100 let založení dobrovolných hasičů Obec, kulturní dům 

11. 5. 8:30 Mše sv. za všechny hasiče v obci Kostel 
11.5. 15:00 Koncert ke Dni matek Kulturní dům 
24. 5. 8:00 Tenisový turnaj ve čtyřhře Víceúčelové hřiště 

 
 

Datum Hodina Název  Místo konání 
3.5. 14:00 Stezka starýma horama Vinice ve Staré hoře 
10.5. 14:00 Bojanovský festival hudby a jídla 2025 Areál za obecním 

domem 

http://www.dolnibojanovice.cz/
mailto:kultura@dolnibojanovice.cz
http://www.dubnany.eu/
mailto:infocentrum@kicdubnany.cz
http://www.kicdubnany.websnadno.cz/
http://www.josefov.eu/
mailto:starosta@josefov.eu
mailto:info@josefov.eu


KARLÍN, tel.: 518 361 453, fax: 518 361 453, www.obeckarlin.cz    starosta@obeckarlin.cz  

ucetni@obeckarlin.cz  

Datum Hodina Název  Místo konání 
3.5. 7:30 Jarní Floria 2025 – zahradnická prodejní 

výstava 
 

 

LUŽICE, tel.: 511 117 827, www.luziceuhodonina.cz    lorencova@luziceuhodonina.cz  

 

MIKULČICE, tel.: 518 357 230, KD 518 357 538, www.mikulcice.cz   obecmikulcice@seznam.cz  

kultura@mikulcice.cz 

Datum Hodina Název  Místo konání 
25.5. 14:00 XVII. ročník soutěžní přehlídky dětských 

verbířů z Podluží 
KD Mikulčice 

31.5. 14:00 Dětský den Sportovní areál 
 

MUTĚNICE, tel.: 518 370 497, www.mutenice.cz     kultura@mutenice.cz    

Navštivte rozhlednu Vyšicko – provozní doba denně od 8:00 do 20:00! 
 

Datum Hodina Název  Místo konání 
3.5. 13:00 Deskohraní KD Ponorka 
16.5.-17.5.  Tour de Morava – Ameriky mezi sklepy Amfiteátr pod 

Búdama 
31.5. 14:30 Z pohádky do pohádky Hřiště u tělocvičny ZŠ 

 

NOVÝ PODDVOROV, tel.: 518 372 528, www.novypoddvorov.cz   ou.novypoddvorov@tiscali.cz  

 

PETROV, tel.: 518 335 620, fax: 518 335 079, www.obec-petrov.cz  mistostarosta@obec-petrov.cz  

podatelna@obec-petrov.cz  

 

PRUŠÁNKY, tel.: 518 374 125, fax: 518 374 112, www.obecprusanky.cz    kultura@obecprusanky.cz   

Datum Hodina Název  Místo konání 
  3.5. 9-12 Prušánecká zahrada a bleší trh  Park u koupaliště 
10.5. 16:30 Pivní festival Hřiště SK Podlužan 

Prušánky 
31.5. 15:00 Májové zpívání Prušánky-Nechory 

 

 

 

http://www.obeckarlin.cz/
mailto:starosta@obeckarlin.cz
mailto:ucetni@obeckarlin.cz
http://www.luziceuhodonina.cz/
mailto:lorencova@luziceuhodonina.cz
http://www.mikulcice.cz/
file:///C:/Users/Uživatel/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/Dokumenty/obecmikulcice@seznam.cz
http://www.mutenice.cz/
mailto:kultura@mutenice.cz
http://www.novypoddvorov.cz/
mailto:ou.novypoddvorov@tiscali.cz
http://www.obec-petrov.cz/
mailto:mistostarosta@obec-petrov.cz
mailto:podatelna@obec-petrov.cz
http://www.obecprusanky.cz/
mailto:kultura@obecprusanky.cz


RATÍŠKOVICE, tel.: 722 016 075, paní Jana Koplíková, www.ratiskovice.com   

podatelna@ratiskovice.com   kultura@ratiskovice.com  

Datum Hodina Název  Místo konání 
3.5. 16:00 50. výročí založení Veselé muziky 

Ratíškovice  
Spolkový dům 
Ratíškovice  

4.5. 15:00 Divadlo – Strach má velké oči - 
NejenXmíchu 

Spolkový dům 
Ratíškovice  

7.5. 17:00 Vernisáž fotografií k 80. výročí osvobození 
obce  

Spolkový dům 
Ratíškovice  

8.5. 7:00 Pochod kolem Ratíškovic  Areál letního parketu 
9.5. 15:00 Mše a slavnostní odhalení památníku letci 

II. sv. války 
p. Kadlčíka 

Kostel sv. Cyrila a 
Metoděje Ratíškovice 
a místní hřbitov 

9.5. 
 
10.5. 
11.5. 
17.5. 

17:00 
 
18:00 
15:00 
17:30 

Ukázka techniky – hasiči, policie, vojenská 
technika a doprovodný kulturní program  
Koncert Tři sestry 
Den matek 
Zpívání pod Náklem – mužské a ženské 
sbory 

Letní parket Baníku 
Ratíškovice 
 
Spolkový dům 
Ratíškovice 
Areál vinných sklepů 
na Slavíně 

 

ROHATEC, tel.: 518 359 230, www.rohatec.cz  mistostarosta@rohatec.cz info@rohatec.cz   

Datum Hodina Název  Místo konání 
8.5. 9:00 Rohatecká devítka Areál u KD 

 

STARÝ PODDVOROV, tel.: 518 372 123, fax: 519 232 039, www.poddvorov.cz   obec@poddvorov.cz 

PROHLÍDKA VĚTRNÉHO MLÝNA. Větrný mlýn je otevřen v letním období v sobotu a v neděli  
od 10:00 do 17:00. V ostatní dny po domluvě na obecním úřadě, tel.: č. 518 372 123, 
mob: 725 111 217, nebo 724 162 263, obec@poddvorov.cz 

 

SUDOMĚŘICE, tel.: 518 335 222, fax: 518 335 222, www.obecsudomerice.cz   

pod.sudomerice@seznam.cz   

Půjčovna lodí Pod Výklopníkem Sudoměřice Baťův kanál, www.vyklopnik.er.cz 

pujcovnalodi.sudomerice@seznam.cz  

 tel.: 732 141 614 

Datum Hodina Název  Místo konání 
1.5. 12:30 Zahájení plavební sezóny v přístavu 

Sudoměřice 
Přístav pod 
Výklopníkem 

31.5.  Otevřené sklepy Sudoměřice Areál Starý Potok 
 

 

 

http://www.ratiskovice.com/
mailto:podatelna@ratiskovice.com
mailto:kultura@ratiskovice.com
http://www.rohatec.cz/
mailto:mistostarosta@rohatec.cz
mailto:info@rohatec.cz
http://www.poddvorov.cz/
mailto:obec@poddvorov.cz
mailto:obec@poddvorov.cz
http://www.obecsudomerice.cz/
mailto:pod.sudomerice@seznam.cz
http://www.vyklopnik.er.cz/
mailto:pujcovnalodi.sudomerice@seznam.cz


TEREZÍN, tel.:518 361 325, fax: 518 361 325, obec.terezin@seznam.cz   

SPOLEK TEREZÍNSKÝCH VINAŘŮ, www.vinariterezin.cz  vinari.terezin@tiscali.cz  vita.v@tiscali.cz   

MUZEUM VINAŘSTVÍ A VENKOVA, 724 919 826, www.muzeum-vinarstvi.cz, vinar.museum@gmail.com 

PŘÁTELÉ DOBRÉ ZÁBAVY, z.s.  tel.: 607669919, e.ludmilka@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec.terezin@seznam.cz
http://www.vinariterezin.cz/
mailto:vinari.terezin@tiscali.cz
mailto:vita.v@tiscali.cz
http://www.muzeum-vinarstvi.cz/
mailto:e.ludmilka@seznam.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


